Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Direito Privado e Processual

Campus  Universitário – Av. Colombo,  5790 – Bloco D34/sala 008   ( DDD 0xx44 )  Fone 3261-4950
Fax: ( DDD 0xx44 ) 3261-4949  - CEP 87020-900  - Maringá - Paraná

EDITAL Nº 057/2008-DPP

 O PROFESSOR MESTRE ALAÉRCIO CARDOSO, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
resolução 027/97-COU e o contido no Edital nº 257/2008-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (15) Estágio Penal

Candidato(s) No de inscrição
Alexandre Ribas de Paulo 12638/2008-PRO
Antonio Lorenzoni Neto 13112/2008-PRO
Cláudio Ribeiro Lopes 13122/2008-PRO
Crishna Mirella de Andrade Correa Rosa 13098/2008-PRO
Gilciane Allen Baretta 12981/2008-PRO
Marco Alexandre de Souza Serra 13108/2008-PRO
Paulo Roberto Veroneze 12986/2008-PRO
Priscila Kutne Armelin 13067/2008-PRO
Rita de Cássia Lopes da Silva 13153/2008-PRO
Sílvio Alexandre Fazolli 13132/2008-PRO
Yuri Frederico Dutra 12407/2008-PRO

b) Inscrição(ões) indeferida(s):

Área de conhecimento: (15) Estágio Penal

Candidato(s) No de inscrição
Gustavo de Souza Preussler 12930/2008-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 257/2008-PRH, que se refere ao requisito. No
edital 257/2008 – PRH o requisito é MESTRADO EM DIREITO. O candidato apresenta
certidão, datada de 10 de outubro de 2008, informando que “é aluno regularmente matriculado
no programa de pós-graduação ‘Stricto Sensu’ da Faculdade de Direito do Norte Pioneiro”.
Portanto, não concluiu o Mestrado.

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 29/10/2008
às 09h45min.

Amélia

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Direito Privado e Processual

Campus  Universitário – Av. Colombo,  5790 – Bloco D34/sala 008   ( DDD 0xx44 )  Fone 3261-4950
Fax: ( DDD 0xx44 ) 3261-4949  - CEP 87020-900  - Maringá - Paraná

Rui Ghellere Ghellere 13174/2008-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 257/2008-PRH, item 4.1, “as inscrições serão
recebidas no Protocolo Geral da Univerisdade Estadual de Maringá, no período de 29 de
setembro a 20 de outubro de 2008 (exceto sábados e domingos), no horário das 7h40min às
11 horas e das 13h30min às 16 horas”. A inscrição foi protocolada às 16h24min, portanto, é
intempestiva.

 A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na
secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do
dia 06/11/2008.

Maringá,  23 de outubro de 2008.

Prof. Alaércio Cardoso
 Chefe do DPP